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برگزاری چند انتخابات در چند ماه؛ ثبات و اقتدار 
نظام اسلامی در سایه‌سار رهبری حکیمانه

سخنگوی شورای نگهبان در یادداشتی نوشت: تدبیری که نویسندگان قانون 
اساسی چهل و پنج سال پیش اندیشیده بودند، موجب شد تا ثبات، استحکام 
و اقتدار نظام بیش از پیش به چشم جهانیان بیاید و مورد اعتراف بسیاری 

از آن‌ها نیز قرار گیرد.
به گزارش ایسنا،‌هادی طحان‌نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای 
نگهبان در آستانه سالروز تاسیس شورای نگهبان در یادداشتی نوشت: در 
روزهایی که مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
برگزار شده بود و مسئولان در تکاپو برای تشکیل مجلس جدید شورای 
اسامی و مجلس جدید خبرگان رهبری بودند، اتفاقی تلخ و دردناک نظام 

جمهوری اسلامی ایران را وارد مرحله دیگری کرد.
آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور کشورمان در یک سانحه هوایی با همراهانش 
یعنی دکتر امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، آیت‌الله آل‌هاشم امام جمعه 
و نماینده، ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی، دکتر رحمتی استاندار 
آذربایجان شرقی، سردار موسوی سرتیم حفاظت ریاست‌جمهوری و کادر 

پروازی به شهادت رسیدند.
از همان لحظاتی که این خبر دردناک اعلام شد، همه در پی پاسخ این سوال 
بودند که سرنوشت ریاست‌جمهوری که جایگاهی مهم و خطیری در نظام 
جمهوری اسامی دارد، چه خواهد شد؟ خوشبختانه قانون اساسی در اصل 
۱۳۱ به این سوال پاسخ داده بود در شرایطی که رئیس‌جمهور به هر دلیلی 

نباشد یا اینکه نتواند به ادامه مسئولیت بپردازد، چه باید کرد.
تدبیری که نویسندگان قانون اساسی در چهل و پنج سال پیش اندیشیده 
بودند، همان طور که در سال‌های نخست انقلاب یعنی در مرداد و مهر ۱۳۶۰ 
به کار آمد، در امسال نیز به کار آمد و موجب شد تا ثبات، استحکام و اقتدار 
نظام جمهوری اسامی ایران بیش از پیش به چشم جهانیان بیاید و مورد 

اعتراف بسیاری از آن‌ها نیز قرار گیرد.
البته باید به این نکته توجه داشت که شاید یک قانون بسیار مترقی و راه‌گشا 
باشد، اما اگر عزم و اراده‌ای برای اجرا آن وجود نداشته باشد، راه به جایی 
نخواهد برد. ما در حادثه اخیر مشاهده کردیم آنچه موجب انجام دقیق و 
زمان‌بندی شده فرآیندهای قانونی شد، هدایت‌ها و راهنمایی‌های رهبر معظم 
انقلاب بود. همان هدایتی که امام خمینی )ره( در دهه شصت داشت بار دیگر 

از سوی رهبر معظم انقلاب بازنمایی شد.
مقام معظم رهبری در همان ساعات نخستی که این حادثه پدید آمد، 

فرمودند که مردم نگران نباشند. 
هیچ خللی نیز در امور اجرایی کشور به وجود نخواهد آمد؛ همین چند جمله 
رهبری دل‌ها را آرام و امیدوار کرد. تشییع‌های میلیونی شهدای خدمت در 
شهرهای مختلف نیز نشان داد که مردم مصمم به تداوم مسیر جمهوری 

اسلامی ایران هستند.
در این شرایط، هماهنگی‌هایی که در وضعیت عادی ماه‌ها به طول می‌انجامید، 
با همکاری، تعامل و همدلی در مدت کوتاهی انجام شد و فرآیندها بر اساس 

قانون به صورت دقیق و در زمان‌بندی مشخص انجام شد.
خوشبختانه در کمتر از ۵۰ روز دو مرحله انتخابات طبق برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده و بدون مساله و مشکلی برگزار شد و در دو مرحله شاهد بودیم 
که حدود ۵۵ میلیون رای به صندوق‌ها ریخته شد و این اتفاق، رخدادی 
کم‌نظیر در نظام‌های سیاسی جهان است که در کمتر از ۵۰ روز از فقدان یک 
رئیس‌جمهور، تشییع‌های میلیونی برگزار شود، دو مجلس مهم و اثرگذار آغاز 
به کار کند و دو مرحله انتخابات ریاست‌جمهوری نیز برگزار شود که میزان 

مشارکت در مرحله دوم هم افزایش یابد.
حوادثی که نظام جمهوری اسامی ایران و مردم شریف و بزرگوار ایران 
اسامی در سال‌ها و دهه‌های گذشته تجربه کردند، شاید هر نظامی را به 
لرزه وامی‌داشت، اما نظام جمهوری اسامی ایران که برخوردار از پشتوانه 
مردمی است و از هدایت‌های حکیمانه رهبری بهره می‌گیرد، نه تنها اجازه 
نداد لرزه‌ای بر اندامش بیافتد بلکه از این موقعیت نیز به فرصتی دیگر برای 

پیشرفت استفاده کرد.
در پایان لازم می‌دانم از تلاش‌های قوای سه‌گانه بالاخص دولت محترم و 
دستگاه‌های مختلف که اجازه ندادند در این مدت خللی در اداره امور کشور 
به وجود بیاید، همچنین از زحمات وزارت کشور و همکاران‌مان در شورای 
نگهبان، رسانه ملی و همه عوامل اجرایی، نظارتی و دستگاه‌هایی انتظامی و 
امنیتی که تلاش‌های مجاهدانه‌ای در برگزاری انتخابات انجام دادند، تشکر 
می‌کنم و برای رئیس‌جمهور منتخب و دولت آینده نیز آرزوی موفقیت دارم.

شورای نگهبان

حاجی‌پور: 

مجلس با افزایش ۱۰ درصدی تعرفه تاکسی‌های 
اینترنتی مخالف است

رئیس مجمع نمایندگان استان مازندران با بیان اینکه در مجلس دوازدهم 
حمایت ویژه‌ای از کسب‌وکارهای اینترنتی می‌کنیم، گفت: متاسفانه اداره‌های 
مالیات بر اساس ابلاغیه جدید به شرکت‌های تاکسی اینترنتی اقدام به طلب 
ارزش افزوده از مردم کرده‌اند که مجلس با افزایش ۱۰ درصدی تعرفه 
تاکسی‌های اینترنتی در ازای دریافت غیرقانونی مالیات بر ارزش افزوده 

توسط سازمان امور مالیاتی مخالف است.
به گزارش ایسنا، رضا حاجی‌پور با تاکید بر اینکه در حوزه فضای مجازی، 
اقتصاد دیجیتال و اینترنت، حامی مردم هستیم و در مجلس دوازدهم نیز 
حمایت ویژه‌ای از کسب‌وکارهای اینترنتی می‌کنیم، گفت: افزایش ۱۰ 
درصدی تعرفه تاکسی‌های اینترنتی در ازای دریافت غیرقانونی مالیات بر 
ارزش افزوده توسط سازمان امور مالیاتی خلاف قانون مصوب مجلس سال 
۱۳۸۷ است لذا تمام تاش خود را برای حفظ حقوق عامه مردم به کار 

خواهیم بست.
وی توضیح داد: در حال حاضر روزانه نزدیک به ۱۰۰ میلیون سفر درون و 
برون شهری در کشور صورت می‌گیرد که از این تعداد ۷۰ تا ۷۵ درصد از 
سفرها توسط خودروهای شخصی است که هیچگونه دستورالعملی نداشته و 
عملا تحت نظارت و مدیریت هیچ سازمان و مجموعه‌ای نیستند. همچنین 
حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد از سفرها از طریق سیستم حمل‌ونقل عمومی از قبیل 
مترو، اتوبوس و بین ۵ تا ۱۰ درصد سفرها نیز از طریق سکوهای تاکسی‌های 
اینترنتی است که شامل بیش از ۵ میلیون سفر داخل شهری و بین‌شهری 

می‌شود.
نماینده آمل در مجلس با بیان اینکه درصد استفاده مردم از تاکسی‌های 
اینترنتی به دلیل بهره بردن این سکوها از هوش مصنوعی، در دسترس 
و امن‌تر بودن رو به افزایش است، گفت: در عمل با افزایش سهم این 
بخش، سهم ۷۰ درصدی سفرهای خودروهای شخصی بدون نظارت کم 
شده و به سکوهای اینترنتی افزوده می‌شود که این اتفاق بسیار مثبتی برای 
مدیریت کلان کشور و توسعه اقتصاد دیجیتال و ساماندهی این کسب و 

کار حمل‌ونقلی به عنوان یک صنعت اشتغال‌زا و بسیار مهم در کشور است.
وی ادامه داد: بر اساس برآوردهای صورت گرفته، بیش از ۷۰ میلیون کاربر 
فعال از این سکوها بهره‌مند هستند که با عدم اعمال قانون خدمات ارزش 
افزوده به بیش از ۷۰ میلیون ایرانی به ازای هر سفر اینترنتی هزینه ۱۰ 
درصدی مالیات بر ارزش افزوده به صورت غیرقانونی تحمیل می‌شود که 
باعث ایجاد تورم و گرانی به صورت مستقیم و غیر مستقیم در سطح کشور و 
سوق دادن مردم به سمت سفر با خودروهای شخصی است و عقبگرد کشور 

در جهت حرکت به سمت توسعه سهم اقتصاد دیجیتال را به دنبال دارد.
حاجی‌پور افزود: در چنین شرایطی متاسفانه اداره‌های مالیات بر اساس 
ابلاغیه جدید به شرکت‌های تاکسی اینترنتی اقدام به طلب ارزش افزوده 
از مردم کرده‌اند که مجلس با افزایش ۱۰ درصدی تعرفه تاکسی‌های 
اینترنتی در ازای دریافت غیرقانونی مالیات بر ارزش افزوده توسط سازمان 
امور مالیاتی مخالف است. این موضوع علی‌رغم وجود نص صریح قانون و 
بخشنامه اختصاصی مبنی بر معافیت تاکسی‌های آنلاین از پرداخت ارزش 

افزوده توسط مردم انجام شده است.
وی بیان کرد: تحقق این موضوع افزایش تورم و کاهش سهم اقتصاد دیجیتال 
در کشور را به دنبال دارد؛ باید وزارت اقتصاد مقررات را در جهت اقتصاد 
دیجیتال به‌روزرسانی کرده و از ایجاد تورم جلوگیری کند و حمایت از اقتصاد 
دیجیتال را در دستورکار قرار دهد؛ انتظار می‌رود تا استقرار دولت چهاردهم 

به این موارد توجه ویژه شود.

ویژه

آیت‌الله‌العظمی بهسودی، 
مرجع تقلید شیعیان افغانستان: 

امید داریم دکتر پزشکیان نظر مثبتی
به مهاجرین داشته باشند

آیت‌الله العظمی محمدباقر فاضلی بهسودی مرجع تقلید 
شیعیان افغانستان گفت: شیعیان و مراکز مذهبی‌شان در 
داخل افغانستان با محذوریت‌هایی مواجه‌اند. ان‌شاءالله با 

همکاری مسئولین دو کشور این محذوریت‌ها رفع گردد.
یک مرجع تقلید شیعیان افغانستان در مورد آغاز فعالیت 
دولت چهاردهم گفت: البته برای خود سیاستمداران و 
مسئولین بهتر معلوم است که در همین اواخر وقتی وزیر 
خارجه گذشته، آقای شهید امیرعبداللهیان یک مقداری 
رابطه‌ای حسنه با کشورهای همسایه و با دنیا برقرار کرد، 
دیده شد که برای جمهوری اسلامی ایران در سطح منطقه 
وضعیت مثبتی به وجود آمد. امیدواریم که ایشان نیز همان 
دید را نسبت به کشورهای جهان و همسایه‌ها داشته باشند 
و نسبت به کشورهای همسایه مخصوصاً کشور افغانستان 

اولویت قائل بشوند.
وی با بیان نظرش  درباره پیروزی دکتر پزشکیان گفت: ما 
قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری با ایشان آشنایی نداشتیم. 
در دوران مناظره‌های انتخاباتی شناختیم که ایشان هم آدم 
متدین است و هم آدم با معلومات است و همان‌جوری که از 
گفتارش پیداست آدم خواهان عدالت اجتماعی در جامعه و 
روابط حسنه با کشورهای همسایه و دیگر کشورهای 
جهان است. از طرف دیگر، آن‌طوری که بارها اظهار کرده 
شخصیت مطیع رهبری است؛ یعنی آنچه را که رهبر فرمان 
و دستور بدهد ایشان اطاعات می‌کند. توجه به دیدگاه‌های 
ایشان نشان می‌دهد که نسبت به اقشار مستضعف و اقوام 

مختلف نیز نظر مثبت دارد.
بهسودی تصریح کرد: انتخاب ایشان را به‌عنوان رئیس 
جمهور اسامی ایران تبریک و تهنیت عرض می‌کنیم و 
برای‌شان آرزوی موفقیت داریم. امیدواریم که ان‌شاءالله 
تعالی هم مطیع رهبر باشند و هم بتوانند چیزهایی را که 

در مناظرات و مجالس مختلف بیان کردند عملی بکنند.
وی ادامه داد: علاوه بر این، از خواسته‌های ما هم این است 
که ایشان نظر مثبتی نسبت به مهاجرین داشته باشند. 
در این شرایطی که مردم ما در جمهوری اسامی ایران 
پناهنده و مهاجر شده‌اند و بیش از چهل سال در اینجا 
بوده‌اند، این امید را داریم که ایشان نظر مثبتی به آن‌ها 
داشته باشند و نسبت به ایجاد تسهیلات مناسب برای 
مهاجرین در جمهوری اسلامی ایران مخصوصاً ودیعه صد 

یا صدوپنجاه میلیون تومانی همکاری کنند.
این مرجع تقلید شیعیان افغانستان خاطر نشان کرد: 
ودیعه‌ای که از طرف سازمان ملی مهاجرت برای مهاجرین 
وضع شده است، بسیاری از مهاجرین توانایی پرداخت آن 
را ندارند و با توجه به وضعیت گرانی‌ها اکثر خانواده‌های 
مهاجر نمی‌توانند صد میلیون یا صدوپنجاه میلیون تومان 
تهیه کرده تا به‌عنوان ودیعه بگذارند. امیدواریم ایشان برای 
کسانی که توانایی ندارند و آدم‌هایی مستضعف‌اند تسهیلی 
قائل بشوند. این هم جزو خواسته‌های مهاجرین ما از ایشان 
است. دولت جدید با حاکمان فعلی افغانستان رابطه‌ای 
مناسب داشته باشند تا وضعیت بهتری برای شیعیان در 
افغانستان به وجود بیاید؛ شیعیان در آنجا در فشار، مضیقه 

و تنگنا هستند
وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره اینکه پزشکیان 
چقدر می‌تواند در رفع چالش‌های پیش روی ایران در 
عرصه بین‌المللی، به‌ویژه ارتباط با کشورهای همسایه 
مؤثر باشد، افزود: این‌ها جزو مسائلی است که بستگی به 
تصمیمات و رویکردهای خود مسئولین جمهوری اسلامی 
ایران و همچنین بستگی به نظر رهبری دارد. البته برای 
خود سیاست‌مداران و مسئولین بهتر معلوم است که 
در همین اواخر وقتی وزیر خارجه گذشته، آقای شهید 
امیرعبداللهیان یک مقداری رابطه‌ای حسنه با کشورهای 
همسایه و با دنیا برقرار کرد، دیده شد که برای جمهوری 
اسلامی ایران در سطح منطقه وضعیت مثبتی به وجود آمد. 
امیدواریم که ایشان نیز همان دید را نسبت به کشورهای 
جهان و همسایه‌ها داشته باشند و نسبت به کشورهای 

همسایه مخصوصاً کشور افغانستان اولویت قائل بشوند.
این مرجع تقلید شیعیان افغانستان ادامه داد: انتظار داریم 
که با حاکمان فعلی افغانستان نیز رابطه‌ای مناسب داشته 
باشند تا وضعیت بهتری برای شیعیان در افغانستان به 
وجود بیاید. شما می‌بینید که در شرایط فعلی شیعیان در 
آنجا مقداری در فشار، مضیقه و تنگنا هستند. امید است 
که مسئولین جمهوری اسلامی ایران در این رابطه نیز با 
مسئولین فعلی افغانستان صحبت بکنند تا ان‌شاءالله تعالی 
برای شیعیان افغانستان در داخل کشورشان وضع درست 
و مناسبی به وجود بیاید. وی تصریح کرد: لازم نمی‌بینم 
که همه محذوریت‌ها و تنگناها را با جزئیات در این‌جا بیان 
کنم، ولی فی‌الجمله باید گفت، شیعیان و مراکز مذهبی‌شان 
در داخل افغانستان با محذوریت‌هایی مواجه‌اند. ان‌شاءالله 
با همکاری مسئولین دو کشور این محذوریت‌ها رفع گردد.
حضرت آیت‌الله بهسودی درباره شایعاتی که با پیروزی 
آقای دکتر پزشکیان بعضی از علمای افغانستان ایران را 
ترک کردند نیز اظهار داشت: من اطلاع ندارم و گمان نکنم 
واقعیت داشته باشد؛ این‌ها حقیقت ندارد. البته الآن چون 
ایام محرم و ایام تبلیغ مذهبی حوزه‌های علمیه است، علما 
و مبلغین افغانستانی هر ساله در این ایام برای تبلیغ به 
افغانستان می‌روند؛ نه اینکه به خاطر اعتراض رفته باشند. 

این هیچ ربطی به چنین تبلیغات و شایعات ندارد.
وی همچنین درباره اینکه مهاجرین افغانستانی مقیم 
جمهوری اسلامی ایران از روی‌کار آمدن رویکرد و تفکری 
مثل تفکر آقای دکتر پزشکیان، خوشحالند، ادامه داد: 
نظر ما این است که چون این مسأله به صورت مستقیم 
مربوط به خود ایرانی‌ها است و همین‌که اکثریت مردم 
ایران ایشان را پذیرفتند، ما هم مسلماً آن را می‌پذیریم و 
همراه با مردم ایران خوشحالیم. همین‌که ایشان را اکثریت 
مردم خواسته‌اند، همه تابع اکثریت‌اند. هم خود مردم ایران 
و هم بقیه مردم و ملت‌های جهان به آرا و نظرات این 
اکثریت مردم ایران احترام قائل هستند؛ زیرا هرکسی را 
که این‌ها به‌عنوان اصلح انتخاب بکنند، دیگران هم حتماً 

آن را می‌پذیرند.

رقابت جلیلی و قالیباف 
باعث ریزش آرا شد

فعال سیاسی اصولگرا گفت: جریان نیروهای انقلاب همچنان 
در شوک از دست دادن آقای رئیسی بودند و نتوانستند 
انسجام لازم را برای حضور نیروهای خود و سازمان‌دهی‌شان 
در انتخابات داشته باشند. همچنین رقابت آقای جلیلی 
و قالیباف باعث ریزش آرا شد و فرصت را برای پیروزی 
آقای پزشکیان فراهم کرد. حسین کنعانی‌مقدم فعال 
سیاسی اصولگرا، در خصوص ارزیابی پیروزی پزشکیان در 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: عوامل 

مختلفی در پیروزی آقای پزشکیان وجود داشت. 

مراجع

احزاب

رئیس دفتر دولت دوازدهم می‌گوید: 
آقای  مگر  که  است  این  سوال 
جلیلی وکیل و منتخب ملت یا معیار 
سیاستگذاری در کشور است که بگوید 
اگر پزشکیان درست کار کرد یا نکرد 
وارد می‌شوم! چه بسا اینکه سیاست‌های 
مطلوب و عملیاتی آقای جلیلی مورد 
انتقاد جدی از سوی مسئولین رده‌های 
مختلف است و آنان مدل مطلوب ایشان 

را  قبول ندارند.
»مگر جلیلی وکیل ملت است که بگوید اگر 
پزشکیان درست کار نکرد وارد می‌شوم«، 
»اینکه فرد شکست خورده بگوید می‌خواهم 
دولت سایه تشکیل بدهم، خطرناک است.« 
و...این جملات را محمود واعظی، رئیس دفتر 
دولت پیشین درباره ادامه فعالیت دولت سایه 
سعید جلیلی و اظهارات او بعد از شکست در 

انتخابات می‌گوید.
واعظی در گفت وگو با خبرآنلاین داشته در 
پاسخ به افرادی که ۳ سال پیش می‌گفتند 
دولت سیزدهم زمین سوخته تحویل گرفته 
است، می‌گوید؛»مردم قیمت‌های مرداد 
۱۴۰۰ را با شرایط فعلی مقایسه کنند متوجه 
می‌شوند شرایط فعلی زمین سوخته است یا 

آن موقع.«
این چهره شاخص عضو حزب اعتدال و 
توسعه تاکید دارد»در شرایط فعلی که رئیس 
جمهور انتخاب شده، همه با هم متفق کمک 
کنیم تا دولت قوی ملی تشکیل و حامیانه 
و ملی گرایانه اجازه دهیم دولت منتخب ۴ 
سال با کیفیت کار کند و صدا و سیما نیز 
همان شیوه ای را در پیش بگیرد که برای 

دولت سیزدهم پیش گرفت.«
آقای واعظی! اخیرا جمله ای از آقای 
براینکه »اگر  جلیلی منتشر شد مبنی 
خود  وظیفه  کنم،  مشاهده  مشکلی 
می‌دانم که ورود پیدا کنم«، برخی 
این جمله را این به معنای خط و نشان 
کشیدن رقیب انتخاباتی برای رئیس 
اند،  کرده  برداشت  منتخب  جمهور 

تحلیل شما چیست؟
متاسفانه من هم این مطلب وی را شنیدم، 
سوال این است که مگر آقای جلیلی وکیل 
و منتخب ملت یا معیار سیاستگذاری در 
کشور است که بگوید اگر پزشکیان درست 
کار کرد یا نکرد وارد می‌شوم!چه بسا اینکه 
سیاست‌های مطلوب و عملیاتی آقای جلیلی 
مورد انتقاد جدی از سوی مسئولین رده‌های 
مختلف است و آنان مدل مطلوب ایشان را 

قبول ندارند.
در بسیاری از جلسات، نظرات وی، از جمله 
نظراتی است که مورد حمایت اکثریت قرار 
نمی‌گیرد و اگر جلیلی می‌خواهد خود را 
شاخص قرار دهد و بگوید، اگر ما تشخیص 
بدهیم که خدشه‌ای در اجرای برنامه‌ها و 
سیاست‌های نظام وارد شده، در برابر آن 
موضع‌گیری می‌کنیم و می‌ایستیم، به نظر 
می‌رسد این مدل ذهنی، ادامه بداخلاقی‌های 
مرسوم ایشان و همفکرانشان که در طول 
انتخابات هم کمال آن را عملیاتی ساختند، 

خواهد بود.
اقدامات آقای جلیلی عملا پیام به گروه‌های 
حامی ایشان است و از این طریق بنا دارند 
پیام مقام معظم رهبری در مورد پایان 
انتخابات و رقابت‌ و نیل به وحدت و رفاقت 

را خنثی کند.
لذا به نظرم می آید که اگر همه افراد، احزاب، 
گروه‌ها و جریان‌های سیاسی متفق دل در 
گرو توسعه کشور، رفاه و بهبود معیشت 
مردم داشته باشند و اختلافات و نزاع‌های 
بی‌نتیجه را کنار بگذارند نیل به اهداف عالیه 
با استمداد از پروردگار متعال، تلاش‌های 
مضاعف و کارشناسی که نتیجه اش، کسب 
رضایت مردم و همراهی این قدرت بلامنازع 
داخلی و بین‌المللی است کاملا دست یافتنی 

خواهد بود.
ضروری است، در شرایط فعلی که رئیس 
جمهور انتخاب شده، همه با هم متفق کمک 
کنیم تا دولت قوی ملی تشکیل و حامیانه 
و ملی گرایانه اجازه دهیم دولت منتخب ۴ 
سال با کیفیت کار کند و صدا و سیما نیز 
همان شیوه ای را در پیش بگیرد که برای 

دولت سیزدهم پیش گرفت.
از طرف دیگر احزاب و گروه‌های مختلف، 
حتی گروه‌هایی که تشکیلات حزبی نیستند 
و بی نام و نشان عملًا مانند یک گروه، 
تیمی کار می‌کنند و عمدتا ایجاد مزاحمت 
می‌کنند، همگی باید هدفشان این باشد که 
در این ۴ سال به دولت جدید کمک کنند که 
این دولت بتواند قول‌هایی که به مردم داده و 
مشکلاتی که وجود دارد را حل و فصل نماید 
و به این واسطه شکاف‌های اجتماعی ناشی از 

۳ سال سخت گذشته را ترمیم کند.
اینکه مردم در چندین مناظره سمعی و 
بصری نظرات مختلف نامزدها را شنیدند و 
در نهایت به گزینه مطلوب و همفکر خود 
یعنی دکتر پزشکیان رأی دادند و ایشان در 
۸ تیر بیشترین آرا را به خود اختصاص داد و 

نفر اول شد و مجددا در انتخابات ۱۵ تیر نیز 
با اکثریت قاطع آرا نفر اول شد، به این معنی 
است که مردم به این تفکر و نگاه اقبال نشان 

می‌دهند و درنهایت مردم انتخاب کردند.
اینکه تفکری که رأی نیاورده و شکست 
خورده و مردم به آن »نه« قاطع گفتند، 
بگوید که دولت سایه‌ درست می‌کنیم، 
نظارت می‌کنیم و اگر خدشه‌ای در سیاست 
باشد، کار خود را شروع می‌کنیم، شروع یک 
بداخلاقی و بدعتی خطرناک که اصلی‌ترین 

هدفش کارشکنی خواهد بود.
در حال حاضر بهترین فرصت دست داده 
که همه گروه‌ها و احزاب پیام رهبر معظم 
انقلاب که چندی پیش تبیین فرمودند را 
جدی بگیریم، رقابت را تمام کنیم و رفاقت ، 
وحدت و همکاری را هدف اصلی قرار دهیم.

هشدار واعظی درباره کارشکنی »دولت 
سایه« جلیلی علیه دولت پزشکیان /مگر یک 
فرد می‌تواند خودسرانه بگوید یک سیاست 

درست است یا نادرست؟!
همانطور که اشاره کردید جلیلی خودش 
را دولت سایه می‌داند، در رفتارها 
از  نشانی  و صحبت‌های دولت سایه 
را  با دولت منتخب  برای همکاری  عزم 

مشاهده می‌کنید؟
هم اکنون بنده نمی‌توانم قضاوت کنم، در 
کشورهای اروپایی ، دولت سایه که توسط 
احزاب و گروه‌ها شکل می‌گیرد، برنامه‌های 
خود را به دولت ارائه می‌کند و به این ترتیب 
نیست که کسی از وجود آن با خبر نباشد و 
مردم می‌دانند که اینها چه سیاستی دارند، 
اما در مورد آقای جلیلی قضیه به این ترتیب 
بود که او وقتی به عنوان داوطلب انتخابات 
ریاست جمهوری صحبت می‌کرد، مشخص 
شد هیچ برنامه‌ای در حرف‌هایش وجود ندارد 
و گفته‌هایش صرفا ادعاهایی بود مانند »ایجاد 
شغل با یک میلیون تومان«! بنابراین دولت 
سایه به شکل استاندارد مزاحمتی برای دولت 
مستقر به وجود نمی‌آورد، در ایران هم دولت 
سایه باید چونان حزبی قدرتمند باشد. اینکه 
هر فردی ۱۰ نفر را اطراف خودش جمع 
کند، و بگوید من دولت سایه تشکیل دادم، 
یعنی چی؟ اما اگر به این صورت باشد که هر 
فردی ۱۰ نفر را اطراف خودش جمع کند، 
و بگوید من دولت سایه تشکیل دادم، یعنی 
چی؟ دولت سایه یعنی یا سیاست من را اجرا 
کنید و یا اگر نظر من را اجرا نکنید، خدشه 
در سیاست‌های کلی به وجود آمده و من با 

شما مقابله می‌کنم!

مع الوصف با این منطق غلط اصلًا سنگ 
روی سنگ بند نمی‌شود. کشور، حاکمیت، 
قوه مجریه، مقننه و قضائیه و دستگاه‌های 
نظارتی دارد. مگر می‌شود فرد یا گروهی 
خودسرانه بگویند که این سیاست درست 
است یا نادرست! این تفکر مبین این است 
که این افراد صرفا خودشان را حق می‌دانند و 
سایرین را باطل که این مشی و مرام مردود و 

خلاف اصول است.
در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ 
می‌گفتند دولتی که انتخاب شود زمین 
سوخته تحویل می‌گیرد، دولت سیزدهم 
چه میراثی برای دولت چهاردهم به جا 

گذاشته است؟
من اعتقاد ندارم که دولت دکتر پزشکیان 
وارد این مباحث حاشیه ای شود. اما در 
پاسخ به آن کسانی که بعد از ۳ سال هنوز در 
مناظره‌ها به جای تحلیل ۳ سال گذشته، به 
عقب بازگشتند و به دولت یازدهم و دوازدهم 
حمله کردند که اتفاقاً این سیاستشان هم 

جواب نداد.
باید متذکر شوم که همین سیاست 
ناصواب باعث شد که مردم آگاه و 
فهیم ما که اعداد و ارقام را می‌فهمند، 
۳ سال گذشته که آقایان منتقد خود 
همه قدرت را در دست داشتند را با 
مقایسه  دوازدهم  و  یازدهم  دولت‌های 
کردند و نتیجه گرفتند و نتیجتا آمدند 
و به تفکر توسعه محور و اعتدالی رأی 
دادند. زمین سوخته در سال ۱۴۰۰ 

تحویل داده شد یا در برهه فعلی؟
بر این اساس فکر می‌کنم دولت پزشکیان 
نباید وارد گذشته شود. اما برای کسانی 
که این حرف را می‌زنند کافی است جدولی 
درست کنند و بگویند در مرداد ۱۴۰۰، اقلام 
مورد نیاز اولیه مردم اعم از گوشت، مرغ، پنیر 
، ماست و... چه قیمتی داشتند و در این ۳ 
سال قیمت همین اقلام چقدر افزایش یافته.

بگویند قیمتها چند برابر شده و از این طریق 
مقایسه کنند که ابتدای سال ۹۲ قیمت‌ها 
چقدر بوده و ۸ سال بعد چقدر. آن موقع 
است که خواهند فهمید زمین سوخته 
در سال ۱۴۰۰ تحویل شده و یا در برهه 
فعلی؟ با همه اوصاف معتقدم که نباید وارد 
این مباحث حاشیه ای شویم. مردم به وعده 

زمین و گوشت و طلا و ...پاسخ دادند؟
نکاتی که در مورد دولت  از  یکی 
که  است  این  شده،  مطرح  سیزدهم 
مستند به توییت سخنگو، دولت 
سیزدهم میزان بارندگی را هم به عنوان 

دستاورد محسوب کرده است...
ما سپاسگذار خداوندیم، انشاالله در هر دولتی 
و در هر زمانی آنقدر شاهد بارش رحمت 
الهی باشیم و همه سدهای ایران پر باشد. 
اما منطق علمی به ما میگوید که وقتی باران 
می‌بارد سد پر می‌شود! ما که نمی‌توانیم آب 

را تولید کنیم!
به هر حال ما در مناظرات از این گونه 
نمودارهایی که غلط بود و هیچ ارتباطی 
هم نداشت، زیاد دیدیم اما با مردمی فهیم 
و آگاه روبرو هستیم. مشاهده کردید تا چه 
اندازه وعده زمین، گوشت، طا و رایگان 
شدن همه چیز به آنها دادند اما مردم با 
عقل، فهم و شعور بالایی که داشتند، به 
نامزد معقول ، صادق و مطلوب خود ، دکتر 
مسعود پزشکیان رأی دادند. بنابراین دوران 
این مباحث گذشته و از این سخنگو محترم 
آنقدر صحبت‌های متناقض شنیده ایم که 
فردی به حرف‌های روز آخر او توجه خاصی 

نخواهد کرد.

جمهوری  رئیس  پزشکیان،  مسعود 
است،  از مجلس  برخواسته  منتخب 
او بعد از چند دوره حضور پیاپی در 
پارلمان حال راهی پاستور شده است و 
طی چند هفته آینده باید لیست وزرای 
پیشنهادی خود در کابینه چهاردهم 
را به مجلسی‌ها ارائه کند. اما مجلس 
چهاردهم که ریاست سال اول آن 
در دست قالیباف است با او همراهی 
خواهد کرد؟ آیا تندروهای حامی 
جلیلی در مجلس در مسیر دولت 

پزشکیان چالش آفرینی می‌کنند؟
نماینده  آبادی،  ایمن  غلامعلی جعفرزاده 
ادوار مجلس شورای اسلامی، در گفت وگو 
با خبرآنلاین تاکید دارد که بخش اعظم 
با مسعود پزشکیان  نمایندگان مجلس 

هماهنگ می‌شوند.
او محمدباقر قالیباف را بدهکار به فراکسیون 
مستقلین مجلس دانسته و می‌گوید؛ »اگر 
فراکسیون مستقلین نبودند که الان آقای 

قالیباف بالا نبود.«
در ادامه گفت وگوی خبرآنلاین با ایمن 

آبادی، نماینده ادوار مجلس را می‌خوانید؛
از  شما  بینی  پیش  جعفرزاده!  آقای 
نوع مراودات مجلس دوازدهم با دولت 
این  می‌کنید  فکر  چیست؟  پزشکیان 
مجلس در مسیر همراهی با دولت باشد 
یا روزهای سختی را باید انتظار داشت؟
اینکه صد درصد همراه شود، اینگونه 
نیست. به نظر من بخش اعظم مجلس 
با آقای پزشکیان هماهنگ می‌شود. یک 
سوم اعضای مجلس فراکسیون مستقلین 
هستند و آقای پزشکیان عضو هیات رئیسه 
فراکسیون مستقلین بود؛ یعنی ایشان یک 
سوم رأی را دارد. یک سوم یا بیشتر هم 
تیم آقای قالیباف است و ۳۰-۴۰ نفر نیز 

پایداری‌ها هستند.
آقای پزشکیان از مجلس بالا آمده است 

نه از بیرون، یعنی حسابش با دیگران 
فرق می‌کند. او تک تک نفرات مجلس را 
می‌شناسد. با توجه به عقلانیتی که در آقای 
پزشکیان سراغ دارم و با توجه به درک و 
شعور اجتماعی، روحیه تعامل پذیری و 
تعامل طلبی اش فکر می‌کنم راه سختی 
نداشته باشد. مخصوصا پالس‌هایی که الان 
از طرف آقای قالیباف می‌آید، مترصد این 
است که همکاری خوبی با آقای پزشکیان 
خواهد داشت. اینها منتج به این می‌شود که 

ما نتیجه خوبی بگیریم.
نقش آقای قالیباف در تنظیم مناسبات 
می‌کنید؟  بینی  پیش  را چطور  قوه  دو 
خصوصا که آقای قالیباف با دولت 
رئیسی همراهی کامل را داشت و تنها 
در چندماه اخیر نقدهایی به دولت وارد 

می‌کرد؟ 
خود دولت آقای رئیسی چنین اعتقادی 
نداشت. فکر می‌کنم نتایج انتخابات ریاست 
جمهوری شوک خوبی به آقای قالیباف 
وارد کرد و اینکه آقای قالیباف مقداری از 
مشاورین خود فاصله بگیرد و به تجربه و 
عقلانیت خودش تکیه کند، نتایج بهتری 

می‌گیرد.
آنها نتوانستند به آقای قالیباف کمکی کنند، 
وی خودش آدم کاردان و باتجربه ای است 
و وقتی خودش را به مشاورینش می‌سپارد 
نتیجه این می‌شود. به نظرم شوک آرای 
پایین باعث می‌شود آقای قالیباف در رفتار، 
کردار، خانواده‌اش، تعاملات بیرونی و درونی 
اش و ارتباطش با قوا و نحوه موضع گیری 
اش تجدید نظر کند و بتواند از این وضعیت 

یک بهره وری خوب کند.
مستقلین  فراکسیون  جعفرزاده!  آقای 
پزشکیان  دولت  دفاعی  سپر  می‌تواند 
در مقابل تندروهای مجلس باشد که 
عموما از حامیان سعید جلیلی هستند؟
تا حدود زیادی بله. فراکسیون مستقلین 

این قدرت را دارد و آقای پزشکیان نحوه 
مراودات مجلس را می‌داند و آدم مغروری 
نیست که مثلا لیستی را بدون نظر مجلس 
بدهد. فکر می‌کنم رایزنی‌هایی را انجام 
می‌دهد که لیستش حداکثر رأی را بیاورد. 
با توجه به شناخت از نحوه رفتار مجلس 
قصه، قصه دیگری می‌شود و انتظار من این 

است.
مثلا احتمال اینکه فراکسیون مستقلین 
بخواهد برای همراه کردن قالیباف با 
مجلس  رئیس  با  معامله  وارد  دولت 
شود که ریاست او در سه سال آینده 
را تضمین کند و در قبال آن حمایت او 

دولت را تضمین کند، وجود دارد؟
آقای قالیباف به فراکسیون مستقلین بدهکار 
است. چون اگر فراکسیون مستقلین نبودند 
که الان آقای قالیباف بالا نبود. همچنین 
آقای قالیباف فهمید که این نمایندگان 
دوازدهم واقعا در شهرهای خود برایش کت 

نکندند و من خودم به وضوح دیدم.
ولی اعضای فراکسیون مستقلین و مخصوصا 
نمایندگان ادوار برای وی کُت کندند و اگر 
نمایندگان فعلی زور می‌زدند، اتفاق دیگری 

رخ می‌داد. ولی فقط در رودربایستی با آقای 
قالیباف گیر کردند که ای کاش اینگونه 

نمی‌شد.
اگر آقای قالیباف ۲۰ نماینده فعلی را 
داشت که برایش کُت می‌کندند، آراء وی 
خیلی بالا می‌رفت اما اینکار را نکردند. 
الان دو استان شمالی کشور را می‌توانم 
بگویم که خیلی کم شاید ۱۰ درصد برای 
آقای قالیباف بودند، بنابراین تکیه گاهش 
بچه‌های بامعرفت و لوطی فراکسیون 
مستقلین هستند. عمده نمایندگان فعلی 
آقای قالیباف را جاگذاشتند، نه اینکه طرف 

مقابل رفته باشند بلکه او را جا گذاشتند.
در نهایت با این نکاتی که مطرح کردید، 
فکر می‌کنید پزشکیان در گرفتن رای 
اعتماد برای وزرای پیشنهادی اش با 

چالش روبرو شود؟
یک بخشی طبیعی است و نمایندگان 
نظری برای خود دارد، اما فکر نمی‌کنم 
که کینه توزی رخ دهد. امیدوارم دوستان 
پایداری هم همراهی کنند. کینه توزی مثل 
مقطعی که چوب لای چرخ آقای روحانی 
می‌گذاشتند، در این دوره اینگونه نمی‌شود.

زمین سوخته در سال ۱۴۰۰ تحویل داده شد یا در برهه فعلی؟

هشدار درباره کارشکنی »دولت سایه«جلیلی

اکثریت مجلس فعلی با دولت پزشکیان تعامل می‌کنند


